

## DOSAGES PRINCIPES ACTIFS PEDIATRIQUES

<u>DENOMINATION COMMUNE INTERNATIONALE (DCI)</u>	<u>SPECIALITES</u>	<u>DOSES USUELLES</u>
Acide Folique (vit B9)	Spéciafoldine	5 à 10 mg / 24h cure de 20 à 30 jours
Acide Ursodesoxycholique	Ursolvan / Delursan	12 à 20 mg / kg / 24h en 2 à 3 prises
Acébutolol	Sectral	Maxi 20mg / kg / 24h en 1 prise
Acénocoumarol	Sintrom	0,05mg à 0,14mg / kg / 24h
Acépromazine maléate	Meprobamate	20mg / kg / 24h enfant de moins de 6 ans
Acétazolamide	Diamox	5 à 10mg / kg / 24h en 2 ou 3 prises enfants de plus de 6 ans
Acétylsalicylate de lysine	Aspegic	Ne pas dépasser 100mg / kg / 24h
Acide acétylsalicylique	Aspirine	25 à 100mg / kg / 24h en 4 à 6 prises
Acitrétine	Soriatane	0,5 à 1 mg / kg / 24h
Allopurinol	Zyloric	10 à 20mg / kg / 24h à partir de 30 mois
Alprazolam	Xanax	
Amiloride	Modamide	
Amiodarone	Cordarone	250 à 280 mg / m <sup>2</sup> de surface corporelle / 24h
Amitriptylline	Laroxyl	500 à 1000µg / kg / 24h à partir de 6 ans
Amlodipine	Amlor	0,05 à 0,5mg / kg / 24h en 1 prise
Aténolol	Tenormine	1 à 2mg / kg / 24h en 1 prise
Atorvastatine	Tahor	
Azathioprine	Imurel	1 à 5mg / kg / 24h
Baclofène	Lioresal	0,5 à 2mg / kg / 24h en 3 prises
Belladone poudre		20 à 100mg / 24h enfant de plus de 30 mois

Benazepril	Cibacene	
Benfluorex	Mediator	
Béta carotène		2 à 6mg / kg / 24h
Bisoprolol	Cardensiel	10mg / 24h
Bromazepam	Lexomil	
Bromcryptine	Parlodel	
Calcium folinate	Lederfoline	5 à 10mg tous les 2 à 4 jours ou 1mg / kg / 24h
Cafeine		2,5mg / kg / 24h
Captopril	Lopril	0,9 à 6mg / kg / 24h en 3 prises
Carbamazepine	Tegretol	10 à 20 mg / kg / 24h en 2 à 3 prises enfant de plus de 1 mois
Carbimazole	Neo mercazole	
Carvedilol	Kredex	29,4mg / m <sup>2</sup> de surface corporelle / 24h en 2 prises
Cetizine	Zyrtec	5mg / 24h dès 2 ans et 10mg / 24h à partir de 12 ans
Cevetiracetam	Kepra	10 à 30 mg / kg / 24h en 2 prises
Chloramphenicol		A éviter avant 1 mois, après 50mg / kg / 24h
Chloroquine	Nivaquine	Préventif : 1,7mg / kg / 24h      Curatif : 10mg / kg / 24h
Cimetidine	Tagamet	20 à 30mg / kg / 24h en 1 ou 2 prises
Ciprofloxacine	Ciflox	20 à 40 mg / kg / 24h en 2 prises
Cisapride	Prepulsid	0,2mg à 0,8mg / kg / 24h en 3 ou 4 prises
Clobazam	Urbanyl	0,5 à 1mg / kg / 24h en 1 ou 2 prises
Clomipramine	Anafranil	0,5 à 3mg / kg / 24h à partir de 6 ans
Clonidine	Catapressan	2,5 à 25µg / kg / 24h en 1 à 3 prises
Clopidrogel	Plavix	1mg / kg / 24h
Clorazepate dipotassique	Tranxene	500µg / kg / 24h à partir de 1 mois
Cyanocobalamine	Vitamine B12	0,3µg / jour en traitement préventif
Cyproheptadine	Periactine 4mg	8 à 12mg en 2 ou 3 prises à partir de 6 ans
Desmopressine	Minirin	0,1 à 1,2mg / 24h en 3 prises
Dexamethasone		100µg / kg / 24h à partir de 1 mois
3,4 diaminopyridine		0,5mg / kg / 24h
Diazepam	Valium	100 à 1000µg / kg / 24h
Digoxine	Digoxine	10 à 20µg / kg / 24h

Disulone	Dapsone	2mg / kg / 24h
Diphenamyl methylsulfate	Prantal	5 à 10mg / kg / 24h en 2 ou 3 prises
Disopyramide	Rythmodan	10 à 30mg / kg / 24h en 2 prises
Domperidone	Motilium	0,6 à 1,2mg / kg / 24h en 3 prises
Enalapril maleate	Renitec	0,15 à 0,75mg / kg / 24h en 1 prise
Erythromycine base		30 à 50mg / kg / 24h en 2 ou 3 prises
Ethambutol chlorhydrate	Dexambutol	10 à 40mg / kg / 24h en 2 prises
Fensipride	Pneumorel	4mg / kg / 24h
Flecaïnide	Flecaïne	58mg / m <sup>2</sup> de surface corporelle / 24h en 2 prises (MAX 200mg /m <sup>2</sup> /24h)
Fluconazole	Triflucan	3 à 12mg / kg / 24h en 1 prise
Fludrocortisone acetate	Fludrocortisone	25 à 150µg / 24h
Fluindione	Previscan	0,4 à 1mg / kg / 24h
Flunarizine	Sibelium	5mg / 24h enfant de plus de 10 ans à titre exceptionnel
Furosemide	Lasilix	0,5 à 20mg / kg / 24h en 1 à 4 prises
Griseofulvine	Grisefuline	10 à 20 mg / kg / 24h
Hydrochlorothiazide	Esidrex	0,1 à 2mg / kg / 24h en 2 prises
Hydrocortisone acetate		1 à 10mg / kg / 24h
Hydroxycarbamide	Hydrea	5 à 50mg / kg / 24h en 1 à 3 prises
Hydroxyzine	Atarax	1 à 2mg / kg / 24h en 1 prise
Imipramine	Tofranil	500 à 1500µg / kg / 24h à partir de 6 ans
Indometacine	Indocid	1 à 3mg / kg / 24h
Irbesartan	Aprovel	
Isoniazide	Rimifon	5 à 10mg / kg / 24h à partir de 1 mois
Isosorbide dinitrate	Risordan	
Isosorbide mononitrate	Monicor	
Isradipine	Icaz	0,1 à 0,4mg / kg / 24h en 1 prise
Jusquiame extrait sec		Eviter avant 30 mois, après 10mg / année d'âge
Labetalol	Trandate	6 à 12mg / kg / 24h en 2 ou 3 prises
Lamotrigine	Lamictal	
Levodopa / benserazide	Modopar	
Levodopa / carbidopa	Sinemet	

Lisinopril	Zestril	0,1mg / kg / 24h en 1 prise
Lorazepam	Temesta	0,03 à 0,2mg / kg / 24h
Losartan	Cozaar	0,7mg à 1,4mg / kg / 24h en 1 prise
Melatonine		Max 5mg / 24h
Meprobamate	Equanil	20mg / kg / 24h éviter avant 6 ans
Mercaptopurine	Purinethol	1 à 2,5mg / kg / 24h max 5mg / kg / 24h
Methotrexate		10 à 20mg / m2 de surface corporelle / semaine en cure de 3 semaines
Methylprednisolone	Medrol	0,4 à 1,6mg / kg / 24h en 1 prise
Minoxidil	Lonoten	0,25 à 1mg / kg / 24h en 1 à 2 prises
Nadolol	Corgard	25 à 75mg / m2 de surface corporelle / 24h en 1 prise
Naltrexone	Nalorex	
Nicardipine	Loxen	3mg / kg / 24h en 2 ou 3 prises
Nicotinamide	Nicobion	5 à 15mg / 24h
Nifedipine	Adalate	0,5 à 2,5mg / kg / 24h en 2 prises
Nitrazepam	Mogadon	0,2 mg / kg / 24h max 1mg / kg / 24h
Nitrofurantoin	Furadantine	5mg / kg / 24h à partir de 3 mois
Omeprazole	Mopral	1mg / kg / 24h en 1 prise
Oxazepam	Seresta	20 à 60mg / 24h chez l'adulte
Oxcarbazepine	Trileptal	10 à 46mg / kg / 24h en 2 prises à partir de 2 ans
Oxybutinine	Ditropan	0,3 à 0,4mg / kg / 24h en 1 ou 2 prises
Papaverine chlorhydrate		1mg / kg / 24h à partir de 30 mois
Paracetamol	Efferalgan	20 à 30mg / kg / 24h en 3 à 5 prises
Perindopril	Coversyl	
Phenobarbital	Gardenal	1 à 5mg / kg / 24h en 1 ou 2 prises
Phénytoïne	Dihydan	3 à 8 mg / kg / 24h en 2 prises
Pindolol	Visken	0,4 à 1mg / kg / 24h en 2 à 4 prises
Pravastatine	Elisor	1mg / kg / 24h en 1 prise
Prazepam	Lysanxia	20 à 30 mg / 24h
Prednisolone	Solupred	0,25 à 2mg / kg / 24h
Prednisone	Cortancyl	0,25 à 2 mg / kg / 24h à partir d'1 mois
Proguanil	Paludrine	3mg / kg / 24h

Promethazine	Phenergan	0,5 à 1mg / kg / 24h en 1 ou 2 prise
Propranolol	Avlocardyl	0,5 à 4mg / kg / 24h en 3 ou 4 prises
Pyrazinamide	Pirilene	20mg / kg / 24h
Pyridostigmine bromure	Mestinon	3mg / kg / 24h en 2 ou 3 prises
Pyrimethamine	Malocide	0,25 à 1mg / kg / 24h en 1 à 2 prises
Piroxicam	Feldene	
Ranitidine	Azantac / Raniplex	5 à 20 mg / kg / 24h
Retinol		17mg / 24h tous les 2 à 6 mois
Riboflavine	Vitamine B2	2 à 10mg / 24h
Rifampicine	Rifadine	10 à 15mg / kg / 24h
Sodium benzoate		0,5 à 2g / 24h
Sodium bicarbonate		0,5 à 2g / 24h
Sodium valproate	Depakine	15 à 30 mg / kg / 24h en 2 ou 3 prises
Sotalol	Sotalex	
Spironolactone	Aldactone	1 à 3 mg / kg / 24h en 2 prises
Sulfadiazine	Adiazine	75 à 100mg / kg / 24h en 2 ou 3 prises
Sulfamethoxazole+Trimethoprime	Bactrim	6 à 20 mg / kg / 24h
Sulfasalazine	Salazopyrine	50 à 150mg / kg / 24h en 2 à 6 prises
Tacrolimus	Prograf	100 à 300µg / kg / 24h en 2 prises en dehors des repas
Terbutaline	Bricanyl	10mg / 24h en 2 prises enfant de plus de 20kg
Tetrazepam	Myolastan	4mg / kg / 24h en 4 prises
Theophylline	Theolair	10 à 16mg / kg / 24h enfant de plus de 30 mois
Theophylline LP	Euphylline	10 à 16mg / kg / 24h enfant de plus de 30 mois
Thiamine	Vitamine B1	12 à 50mg / 24h
Ticlopidine	Ticlid	
Topiramate	Epitomax	3 à 6mg / kg / 24h en 2 prises
Triamcinolone		
Verapamil	Isoptine	
Vigabatrin	Sabril	80 à 100mg / kg / 24h Max 150mg / kg / 24h
Warfarine	Coumadine	200 à 300µg / kg / 24h